
Projektas 

Nr. TSP-53 

2023-04-13 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2023 m.                  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 m. metinių ataskaitų 

rinkinį: 

1. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos ataskaitą 

(pridedama). 

2. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 metų metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



1 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023-          sprendimu  Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Bibliotekos pagrindinė misija – kaupti, saugoti  savivaldybės poreikius tenkinantį 

universalų dokumentų fondą, aptarnauti vartotojus, dalyvauti formuojant Lietuvos bibliotekų 

fondą ir kuriant bibliotekų informacijos sistemą, tačiau valstybės iššūkiai mus taip pat įpareigoja 

prisidėti prie žinių visuomenės kūrimo, todėl vis didesnis dėmesys skiriamas šviečiamiesiems ir 

kultūros renginiams bei  savivaldybės gyventojų informacinių gebėjimų ugdymui. 

Biblioteka saugo ir skolina skaitytojams daugiau nei 76 tūkst. knygų ir dokumentų. 

Centrinėje bibliotekoje yra beveik 24 tūkstančiai knygų ir dokumentų, filialuose vidutiniškai po 5 

tūkstančius dokumentų. Vartotojų kartu su filialais iš viso turime virš dviejų tūkstančių aštuonių 

šimtų, (gyventojų savivaldybėje apie 11 tūkst. ), tad bendras gyventojų sutelkimo procentas yra 

gana aukštas – daugiau nei 25 proc. Centrinėje bibliotekoje vartotojų yra 1143. 

Biblioteka turi 10 filialų. Dažnai kaimo filialas yra vienintelė sociokultūrinė erdvė, kurioje 

vyksta kultūros renginiai, edukacijos, kur laiką leidžia ir pamokas ruošia vaikai, neturintys 

namuose kompiuterių ar stokojantys šilumos, kur vyresnio amžiaus žmonės ateina pasinaudoti 

elektroninėmis paslaugomis: prisiregistruoti pas gydytoją, susimokėti mokesčius ar išmokti 

naudotis išmaniuoju telefonu.  

Stengdamiesi pritraukti skaitytojus, organizuojame nemažai kultūrinių renginių, 

edukacinių veiklų, dažnai keičiame parodas, kuriose darbus eksponuoja ne tik Sūduvos krašto 

tautodailininkai, bet ir profesionalūs menininkai. Kartą per mėnesį šeštadieniais bibliotekoje 

organizuojami šeimadieniai. 

Siekdama skaitytoją augintis nuo gimimo, biblioteka 2022 m. su rėmėjų IKEA Industry 

parama įvykdė gražų projektą – įkūrė mamos ir kūdikio erdvę, kad galėtų ateiti mamos su ką tik 

gimusiais kūdikiais ir tais, kurie dar nelanko darželio ir čia turiningai praleisti laiką. Projekto metu 

buvo įsigyta lavinamųjų žaidimų, knygų lentynos ir vystymo stalas kūdikiams. Biblioteka nupirko 

nemažai knygelių, skirtų patiems mažiausiems.     

Pagal poreikį suteikiame informacinę erdvę suaugusiųjų mokymui, pradėjome rengti 

individualius kompiuterinio raštingumo mokymus.  

Organizuodami ir viešindami renginius, susiduriame su informacinės sklaidos priemonių stygiumi. 

Stengiamės išnaudoti savo išorinės komunikacijos kanalus: interneto svetainę, socialinius tinklus, 

tačiau didelės dalies skaitytojų vis tiek nepasiekiame.   

 2022 m. pasikeitus bibliotekos vadovei, daugiau dėmesio skirta patrauklaus bibliotekos 

įvaizdžio formavimui ir informacinei sklaidai: sukurtas reprezentatyvus pano apie Jurgį Dovydaitį 

prie įėjimo; aktyviai vyksta bibliotekos veiklos sklaida socialiniuose tinkluose ir bibliotekos 

puslapyje.  

Nuo liepos 13 d. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka ir filialai draugiški 

gyvūnams, juose galima lankytis kartu su augintiniu. Oficialiai tapo pirmąja Suvalkijos biblioteka, 



2 

 

atveriančia duris augintiniams ir prisidedančia prie 52 miestų jungiančio GGI – Gyvūnų gerovės 

iniciatyvos projekto Draugiški gyvūnams! 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

1 lentelė 

Veiklos tikslai, uždaviniai Atlikti darbai 

1. Tikslas. UŽTIKRINTI GALIMYBĘ BENDRUOMENĖS NARIAMS GAUTI JŲ KULTŪRINIUS, 

EDUKACINIUS POREIKIUS TENKINANČIĄ INFORMACIJĄ, GERINANT FONDO KOKYBĘ, 

TOBULINANT VARTOTOJŲ APTARNAVIMĄ  

1.1. Uždavinys. Organizuoti bendruomenės 

poreikius tenkinantį  dokumentų fondą 

 

- įsigyta, susisteminta, įtraukta į apskaitą 3711 

vienetai dokumentų;  

- nurašyta 7223 vienetai dokumentų.  

1.2. Uždavinys. Teikti vartotojams bibliotekos 

dokumentų panaudą  

- užregistruoti 2825 vartotojai; 

- išduota 45149 vienetų dokumentų; 

- gyventojų sutelkimo procentas 25.7.  
2. Tikslas. TOBULINTI IR PLĖTOTI PASLAUGAS KURIANT NAUJAS PASLAUGAS  IR 

PASITELKIANT IŠMANIĄSIAS TECHNOLOGIJAS 

2.1. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir 

patrauklias sąlygas gyventojams mokytis, 

kurti, pažinti, bendrauti  

- užregistruoti 36627 apsilankymai;  

- suorganizuotas 241 renginys. 

2.2. Uždavinys. Mažinti gyventojų socialinę, 

skaitmeninę atskirtį plėtojant elektronines ir 

kitas paslaugas 

- apmokyta naudotis IT 304 vartotojai;  

- mokymo valandų skaičius – 547; 

- suteikta mokamų paslaugų už 1277,9 eurų.   

2.3. Formuoti patrauklų bibliotekos įvaizdį 

tobulinant darbuotojų kompetencijas, gerinant 

materialinę bazę, plėtojant informacijos apie 

bibliotekos veiklą sklaidą 

- kvalifikaciją tobulino 90 proc. specialistų; 

- sukurtas reprezentatyvus pano prie įėjimo; 

- įsigytas išmanusis ekranas; 

- gauta naujų kompiuterių; 

- aktyviai vyksta bibliotekos veiklos sklaida 

socialiniuose tinkluose. 

3. Tikslas. PUOSELĖTI KRAŠTO TAPATUMĄ PALAIKANT RYŠIUS SU KRAŠTIEČIAIS, 

FORMUOJANT IR POPULIARINANT KRAŠTOTYROS FONDĄ 

3.1. Uždavinys. Formuoti ir populiarinti 

bendruomenės poreikius tenkinantį 

kraštotyros dokumentų fondą 

- parengti 3 kraštotyros darbai; 

- žymių kraštiečių sąrašas papildytas 8 

asmenimis; 

- pradėtas skaitmeninti turimas kraštotyros 

fondas. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATAI  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BIBLIOTEKOS DOKUMENTŲ FONDO FORMAVIMAS   

2 lentelė 

Įsigyta dokumentų 2020–2022 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys 2020 m. 2021 m.  2022 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 7131 4027 3711 

Centrinė biblioteka  2351 1245 1230 

Filialai 4780 2782 2481 

Antanavo  634 321 264 



3 

 

Ąžuolų Būdos  480 332 253 

Bagotosios  579 274 319 

Bebruliškės 360 231 206 

Būdos  375 260 202 

Jankų  509 299 266 

Jūrės  400 262 226 

Kazlų  360 224 205 

Plutiškių  725 347 313 

Višakio Rūdos  358 232 227 

Vidutiniškai vienas filialas 478 278,2 248.1 

 

3 lentelė 

Lėšos dokumentams įsigyti 2020–2022 metais, eurais 

Savivaldybės lėšos Valstybės lėšos 

2020 m. 2021 m.  2022 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

3497 2494 3938 30996 19200 19948 

 

 2022 metais Biblioteka įsigijo 3711 vienetus dokumentų, t. y.  8 procentais mažiau nei 

2021 metais, nors lėšų buvo gauta daugiau. Taip atsitiko todėl, kad leidiniai nuolat brangsta. 

Skaitytojai  daugiausia pageidauja naujai išleistų knygų, stengiamasi atsižvelgti į jų lūkesčius.  

 Fondus kasmet papildome iš kitų finansavimo šaltinių gautais leidiniais, daugiausia 

Lietuvos kultūros tarybos dalinai remtais. Nedidelę naujų knygų dalį kartais dovanoja skaitytojai. 

Žurnalais ir laikraščiais remia Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas. Populiaresni yra  

literatūriniai žurnalai, juos daugiau skaito specialistai. Formuojant  fondą, neužmirštama 

programinė literatūra, biblioteka ir filialai aptarnauja Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnaziją ir jos 

skyrius kaimuose, Plutiškių gimnaziją. Bendraujama su mokytojais, gaunami mokslui reikalingų 

knygų sąrašai. 

4 lentelė 

Nurašyta dokumentų 2020–2022 metais, vienetais  

Struktūrinis padalinys 2020 m. 2021 m.  2022 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 6879 2820 7223 

Centrinė biblioteka 2517 723 2719 

Filialai 4362 2097 4504 

 

Fondai kasmet papildomi naujais dokumentais, taip pat stengiamasi išimti ir nurašyti 

neskaitomus, neaktualius, susidėvėjusius. 2022 m. nurašyta 7223  fiz. vnt., iš jų 55,5 proc. sudaro 

periodiniai leidiniai, 44,5 proc. – knygos. Lyginant 2022 m. su  2021 m., buvo nurašyta ženkliai 

daugiau leidinių, kadangi 2021 m. buvo stiprūs atnaujinamos Bibliotekos programinės įrangos 

(LIBIS) trikdžiai, neleidę formuoti nurašymo aktus. 

5 lentelė 

Fondo dydis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Struktūrinis 

padalinys 

Yra dokumentų Iš jų periodinių 

leidinių Iš viso,  

vnt. 

Iš jų grožinių 

dokumentų  

(su periodika) 

Iš jų  dokumentų 

pagal turinį  

(su periodika) 



4 

 

Vnt. Proc. Vnt. Proc. Vnt. Proc. 

SVB 76467 51761 67,7 24704 32,3 4191 5,5 

VB 23590 14351 60,8 9239 39,2 1460 6,2 

KF 52877 37410 70,8 15465 29,2 2731 5,2 

Antanavo  7173 6117 85,28 1056 14,72 603 8,68 

Ąžuolų Būdos   5776 3854 66,72 1922 33,28 438 8,07 

Bagotosios  4328 3320 76,71 1008 23,29 337 7,81 

Bebruliškės 3218 2316 71,97 902 28,03 366 12,27 

Būdos  5563 3745 67,32 1818 32,68 483 8,81 

Jankų  7157 4857 97,86 2300 32,14 618 8,63 

Jūrės  5936 3827 64,5 2109 35,5 266 4,5 

Kazlų  4039 2937 72,72 1102 27,28 175 4,43 

Plutiškių  7792 4538 58,24 3254 41,76 554 7,33 

Višakio Rūdos  3644 2004 54,99 1640                    45,01 422 11,8 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

6 lentelė 

           Registruotų vartotojų skaičius 2020–2022 metais 

Struktūrinis padalinys 2020 m. 2021 m.  2022 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 2701 2713 2825 

Centrinė biblioteka 931 938 1143 

Filialai 1770 1775 1682 

 

Lankytojų skaičius augo Vaikų skyriuje, čia rezultatai gerėjo ne tik elektroninių paslaugų 

ir interneto erdvėje, bet ir dokumentų išdavime. Skaitomiausių vaikų knygų penketukas: J. Kinney 

„Nevykėlio dienoraštis“, R. R. Russell „Prietrankos dienoraštis“, E. Daciūtė „Laimė yra lapė“, A. 

Lindgren „Pepė ilgakojinė“, J. Flanagan „Žvalgo mokinys“. Tarp populiariausių vaikų rašytojų 

yra L. Žutautė, T. Dirgėla, V. V. Landsbergis, H. Webb, K. Kasparavičius.  

Paauglių tarpe metai iš metų neblėsta susižavėjimas tokiais pasauliniais bestseleriais kaip 

„Haris Poteris“, „Hobitas“, „Dėl mūsų likimo kaltos žvaigždės“, „Žiedų valdovas“. Skaitytojai 

domisi įvairiomis nuotykių ir meilės istorijomis, patinka fantastiniai kūriniai. Iš lietuvių autorių 

parašytų knygų tarp mūsų bibliotekoje skaitančių paauglių populiariausios yra Neringos Vaitkutės 

knygos. 

Lankytojų sumažėjo suaugusiųjų skyriuje. Mat patys aktyviausi bibliotekos vartotojai yra 

vyresnio amžiaus žmonės, kuriems darosi vis sunkiau judėti. Centrinė biblioteka į namus knygas 

neša 7 skaitytojams Kazlų Rūdoje, filialuose aptarnaujama vidutiniškai po 3-4 šeimas. 

 

7 lentelė 

Dokumentų išduotis 2020–2022 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys  2020 m.  2021 m.  2022 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  51919 52115 45149 

Centrinė biblioteka   20863 21142 18046 

Filialai 31056 30973 27103 

Dokumentų išduotis ženkliai sumažėjo tiek centrinėje bibliotekoje, tiek filialuose. Dalis 

skaitytojų domisi beveik tik periodiniais leidiniais, vaikai, ypač filialuose, knygomis apsirūpina 

centrinėje ar mokyklos bibliotekoje, į filialo biblioteką ateina tik interneto paslaugų. Tai rodo ir 

padidėjęs apsilankymų skaičius. 



5 

 

8 lentelė 

Apsilankymų skaičius 2020–2022 metais 

Struktūrinis padalinys 2020 m. 2021 m.  2022 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  31900 30369 36627 

Centrinė biblioteka   12240 12419 14328 

Filialai 19660 17950 22299 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

RENGINIAI, EDUKACIJOS 

9 lentelė 

Renginių skaičius 2020–2022 metais 

Struktūrinis padalinys 2020 m.  2021 m. 2022 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai  158 182 241 

Centrinė biblioteka  66 67 100 

Filialai: 92 115 141 

Antanavo 15 17 4 

Ąžuolų Būdos  10 12 14 

Bagotosios  16 19 22 

Bebruliškės  6 6 13 

Būdos  8 10 15 

Jankų  11 9 16 

Jūrės  5 11 17 

Kazlų  7 9 11 

Plutiškių  4 12 15 

Višakio Rūdos 10 10 14 

 

Centrinės bibliotekos renginiai, edukacijos 

 

 Centrinėje bibliotekoje 2022 metais įvyko 100 renginių, iš jų – 30 parodų. Bibliotekos 

vykdomų kultūrinių renginių ir parodų organizavimo veikla suaktyvinta rudenį, pasikeitus 

vadovei. Suorganizuoti knygų pristatymai – susitikimai su rašytojais Ernestu Kuckailiu (Lietuvos 

kariuomenės dienai), vienuole benediktine Justina Gruodyte, kraštiečiu, Kazlų Rūdos garbės 

piliečiu Selemonu Paltanavičiumi, poete Dalia Teišerskyte. Vyko renginys, skirtas    Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai, kuriame savo eiles skaitė vietos kūrėjai. Suorganizuota keletas 

profesionalių menininkų ir tautodailininkų parodų, tokių kaip Kazlų Rūdos savivaldybės Kultūros 

ir meno draugijos „Smėlis“ darbų paroda, tautodailininko Zenono Skinkio paroda „Liepos 

monologai“, karpinių meistrės Virginijos Armanavičienės paroda „Juodai ir Baltai“ ir edukacija,  

Senovinių Kalėdinių atvirukų paroda iš Liudo Mažylio kolekcijos. 

Vyko filmo „Senis prie jūros“ premjera ir susitikimas su režisieriumi Vytautu V. 

Landsbergiu. Sūduvių metams skirtas renginys -  Skriaudžių ansamblio „Kanklės“ koncertas 

„Mergaičių klėtis“. Vyko Advento giesmių vakaras „Beribe Meile gimstanti, gaivinki širdis 

alkstančias“ ir kiti renginiai. 

 

Projektai 

 

2022 metais biblioteka tęsė Lietuvos kultūros tarybos ir Kazlų Rūdos savivaldybės dalinai 

finansuoto projekto „Jurgio Dovydaičio pamokos 2022“ vykdymą. Šiems metams buvo iškelti 

tokie tikslai: 1. Edukacinių užsisėmimų, skatinančių geriau pažinti Dovydaičio palikimą, 

organizavimas - suorganizuoti 6 edukaciniai užsiėmimai; 2. Suorganizuota mokslinė 

konferencija, skirta Jurgio Dovydaičio 115-osioms gimimo metinėms; 3. Sukurta kilnojamoji 



6 

 

fotografijų paroda, skatinanti pažinti ir kurti krašto paveldą „Jurgio Dovydaičio ir mūsų laikų 

Lietuva“. Iš plačios tautosakininko veiklos 2022 metais daugiau dėmesio buvo skirta Jurgio 

Dovydaičio etnografinei fotografijai. 

Projektas startavo nuo balandžio 22 d. edukaciniais seminarais vaikams. Centrinėje 

bibliotekoje Kazlų Rūdoje ir Jūrės miestelyje vyko edukaciniai seminarai „Kaip šiandien renkame 

tautosaką“, kuriuos vedė etnomozikologė Lijana Šarkaitė-Viluma, dalyvavo Kazlų Rūdos folkloro 

ansamblio „Sūduonia“ dainininkės. Vasaros skaitykloje vyko teatralizuoti pasakų „Ožiuko 

pokštas“, „Kaip vilkas įdavė šuniui kailius raugti“  skaitymai. Ožiuko, vilko ir kitų miško žvėrelių 

nuotykius nuotaikingai papasakojo jaunieji bibliotekos „Nykštuko Brazduko“ teatro aktoriai. 
Liepos 18 d. bibliotekoje vyko kūrybinė edukacija vaikams „Iliustruojame Jurgio Dovydaičio 

užrašytą pasaką“. Nuotaikingą edukaciją vedė dailininkė Agnė Kananaitienė-Nananai. Vaikučiai 

turėjo galimybę pasijusti tikrais knygų iliustruotojais. 

Balandžio 28 d. Kazlų Rūdos 6–8 klasių moksleiviai vyko į edukacinę ekskursiją ir 

fotografavimo užsiėmimus Jurgio Dovydaičio lankytose ir fotografijose užfiksuotose Kalvarijos 

vietose. Edukaciją vedė Marijampolės krašto ir prezidento Kazio Griniaus muziejaus fotografas 

Romas Linionis.  Projekto „Jurgio Dovydaičio pamokos 22“ fotografavimo edukacijoje rugsėjo 

23 dieną   dalyvavo Kazlų Rūdos Kazio Griniaus  gimnazijos Prano  Dovydaičio progimnazijos 

skautų grupė. Pasivaikščiojimui garsaus kraštotyrininko, garbaus kraštiečio Jurgio Dovydaičio 

kadaise lankytomis vietomis  Bagotosios kaime vadovavo Bagotosios filialo bibliotekininkė Rasa 

Krašinskienė. Šios išvykos tikslas  buvo pasistengti nufotografuoti  objektus, kurie pasirodytų 

įdomūs  jaunimui ir turėtų išliekamąją vertę.  Drauge vyko  fotografas Tomas  Janušaitis, vedęs 

fotografavimo edukaciją. Po edukacijų buvo surengta kilnojama paroda. 

Projektas užbaigtas spalio 14 d. konferencija, skirta Jurgio Dovydaičio 115-osioms gimimo 

metinėms. Projektas pavyko, nes visus projekto renginius lydėjo dalyvių susidomėjimas ir 

teigiamas vertinimas. Biblioteka šiuo projektu ne tik populiarino žinomą tautosakos rinkėją, jo 

darbus, bet ir vykdė  edukacines kūrybines veiklas. 

Projekto biudžetas – 4920  eurų, iš jų – 2500 eurų skyrė Lietuvos kultūros taryba,  1100 

eurų – Kazlų Rūdos savivaldybė. Projekto edukacijos veiklose apsilankė daugiau nei 600 

lankytojų, iš jų vaikų ir jaunimo 220 lankytojų. 

Jau ne pirmus metus biblioteka dalyvauja skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“ bei skatina 

savo skaitytojus dalyvauti šiame projekte. 

2022 metais biblioteka kaip partnerė dalyvavo projektuose:  

– aplinkosauginiame projekte-konkurse „Atsakingas skaitytojas“,  

– tęstinis projektas „Organizuoti nacionalines mokinių ir jaunimo kraštotyros 2016-2025 

metų ekskursijas“ su Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio pagrindinės mokyklos moksleiviais 

ir mokytojais; 

– tęstinis projektas jaunimui „Biblioteka visiems“, bendradarbiaujant su Lietuvos aklųjų 

biblioteka; 

– nuotoliniai socialinio darbuotojo padėjėjo mokymai pagal programą „Užimtumo 

skatinimo ir motyvavimo nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims 

modelis“. Šie mokymai truko penkias darbo dienas, Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 

kaip partneris suteikė erdvę ir kompiuterius su interneto prieiga. 

 

Edukacijos, mokymai 

 

Vaikų aptarnavimo skyriuje 2022 metais surengti 46 edukaciniai renginiai, iš jų – 12 

įvairių parodų, jos sudarė 26 proc. visų renginių. 

Rašytojų jubiliejams buvo skirtos personalinės parodos: „Mylimiausias vaikų 

rašytojas Lietuvoje“ (V. Račickui – 70), „Pasakojimai ir mažiems, ir dideliems“ (Jonui Avyžiui – 

100), „Rašytojas, režisierius, muzikantas“ (V. V. Landsbergiui – 60), „Rašytojas, dramaturgas, 



7 

 

prozininkas, visuomenės veikėjas) (Kaziui Sajai – 90), „Visų laikų mylimiausia vaikų rašytoja“ 

(Astridai Lindgren – 115). 

Leidinio patrauklumas priklauso ir nuo iliustracijų. Buvo parengta leidinių paroda 

iliustruotojai Taidai Balčiūnienei, skirta jos 70-mečiui paminėti. Bibliotekoje taip pat buvo 

rengiamos Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų moksleivių darbų parodos. 

Bibliotekoje buvo tęsiami 2020 m. pradėti organizuoti edukaciniai užsiėmimai 

„Geriausias laikas bibliotekos erdvėse: pažintis su Kimochis personažais“. Juose dalyvavo 

lopšelio-darželio „Pušelė“ ir mokyklos-darželio „Elmos“ ugdytiniai. Vaikučiai mielų edukacinių 

žaislų Kimochis pagalba mokėsi pažinti savo ir aplinkinių jausmus bei emocijas. 

Daugiau nei pusšimtis mokinukų smagiai praleido laiką bibliotekoje balandžio 

pradžioje, kuomet vyko edukaciniai renginiai vaikams „Alisa stebuklų šalyje – nuo knygos iki 

operos“. Pokalbis apie L. Carroll knygą „Alisa stebuklų šalyje“ buvo pirmoji susitikimo dalis. 

Dailininkė Marta Vosyliūtė papasakojo apie 2021 metais Lietuvos nacionalinio operos ir baleto 

teatre pastatytą operą „Alisa stebuklų šalyje“. Vaikai turėjo puikią galimybę pamatyti operos 

premjeros vaizdo įrašo ištraukas, patys pabandė padirbėti savo įsivaizduotame teatre: sukurti 

dekoracijas, nupiešti kostiumo eskizus. Bibliotekoje taip pat veikė Martos Vosyliūtės šiai operai 

kurtų kostiumų eskizų paroda. 

Gegužės mėnesį bibliotekoje vyko teatralizuotas Jurgio Dovydaičio užrašytos 

pasakos „Ožiuko pokštas“ skaitymas. Mažieji žiūrovai susižavėję stebėjo, kaip jaunieji bibliotekos 

„Nykštuko Brazduko“ lėlių teatro aktoriai pasakojo nuotaikingus ožiuko ir miško žvėrelių 

nuotykius. 

Vasaros viduryje bibliotekininkės įrengė vienos dienos vasaros skaityklą po atviru 

dangumi. Tąkart vyko smagi edukacija „Neregimo pasaulio paslaptys“, kurios metu vaikams buvo 

pristatytos knygos skaitomos skirtingais pojūčiais. Dalyvavusieji sužinojo apie knygas, kurias gali 

skaityti ir regintys, ir neregiai, įgijo žinių apie Brailio raštą ir mokėsi paskaityti bei parašyti šiuo 

raštu. 

Dar du teatralizuoti Jurgio Dovydaičio užrašytų pasakų skaitymai vyko 

improvizuotoje vasaros skaitykloje kiemelyje prie bibliotekos birželio ir liepos mėnesiais. Tuomet 

bibliotekos bičiulė Pasakų Teta - Dalytė Jankauskienė jauniesiems bibliotekos lankytojams 

paruošė teatralizuotus lietuvių pasakų „Vilkas batsiuvys“ ir „Kaip vilkas įdavė šuniui kailius 

raugti“ skaitymus. Buvo panaudotos bibliotekos „Nykštuko Brazduko“ lėlių teatro lėlės. 

Liepos viduryje bibliotekoje vyko kūrybinė edukacija vaikams „Iliustruojame Jurgio 

Dovydaičio užrašytą pasaką“. Nuotaikingą edukaciją vedė dailininkė Agnė Kananaitienė-Nananai. 

Vaikučiai turėjo galimybę pasijusti tikrais knygų iliustruotojais. 

Lapkričio mėnesį bibliotekoje vyko susitikimas su kraštiečiu rašytoju Selemonu 

Paltanavičiumi. Gausiai susirinkusiems vaikams rašytojas pasakojo apie savo vaikystę, kūrybą, 

atskleidė kaip gimsta knygos, apie pirmuosius kūrybinius bandymus. Autorius pasidžiaugė, kad 

yra parašęs daugiau nei šešiasdešimt knygų, ir dauguma jų skirta vaikams. S. Paltanavičius 

papasakojo, kaip pamilo gamtą, prisipažino besižavintis Kazlų Rūdos ir viso Sūduvos krašto 

gamtos grožiu bei unikalumu. 

Gruodžio mėnesį bibliotekoje vyko etnografinė Advento popietė „Vaikų darbai 

žiemos vakarais“. Renginyje dalyvavo Višakio Rūdos kaimo bendruomenės narės, Višakio Rūdos 

filialo bibliotekininkė D. Čibirkienė bei Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro folkloro 

ansamblio „Sūduonia“ dainininkės. Vaikai galėjo išbandyti savo jėgas pešdami žąsų plunksnas, 

vydami virvę bei smagiai pasisukti bendrame ratelyje. 

 

Informacinių technologijų plėtra ir elektroninės paslaugos 

  

2022 m. bibliotekoje padidėjo interneto ir elektroninių paslaugų panaudos skaičius: 

centrinės bibliotekos viešojoje interneto prieigoje prisiregistravo net 319 naujų vartotojų. 



8 

 

 Padidėjęs virtualių apsilankymų bibliotekos svetainėje bei atsisiųstų įrašų skaičius rodo 

didelę bibliotekoje prieinamų duomenų bazių paklausą. EBSCO duomenų bazė išlaiko savo 

populiarumą tarp jaunų, studijuojančių bibliotekos lankytojų, o naujienomis skelbiamomis BNS 

puslapyje labiau domisi vyresnio amžiaus lankytojai. 2022 metais lankytojus kvietėme dalyvauti 

„Skaitmeninės savaitės 2022“ renginiuose, kurių metu buvo vykdomi asociacijos „Langas į ateitį“ 

sukurti testai skaitmeniniams įgūdžiams nustatyti. Vėliau šie įgūdžiai buvo stiprinami 

individualiose konsultacijose. Pasaulinės MIR (medijų ir informacinio raštingumo) savaitės metu 

lektoriai virtualiuose susitikimuose padėjo atpažinti netikras naujienas, bei supažindino su 

atsakingu informacijos vartojimu. Vyresnio amžiaus bibliotekos lankytojus kvietėme į „Senjorų 

dienas internete 2022“. Senjorams, po internetinių  transliacijų peržiūros, buvo teikiamos 

konsultacijos ir vedami mokymai apie e.valdžios vartų, e.sveikatos portalų naudojimosi 

galimybes. 

 Bibliotekoje ir jos filialuose vyksta nuolatinės konsultacijos, apmokant senjorus naudotis 

išmaniaisiais telefonais bei naudotis e.paslaugomis kompiuteriuose. 

 Projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos infrastruktūroje“ metu gauta įranga 2022 m. jaunuosius lankytojus traukė 

išbandyti virtualią realybę. Fishertechnik ir Lego konstruktoriai vis dar sulaukia susidomėjusių 

jaunųjų lankytojų. Panaikinus pandemijos suvaržymus šios edukacijos gali vykti grupėmis, tačiau 

individualūs užsiėmimai vis dar išlieka populiaresni. 

Bibliotekos internetinėje svetainėje yra talpinama visa informacija apie vyksiančius 

renginius, dalinamasi aktualiomis naujienomis. Keliamos bibliotekos darbuotojų paruoštos 

virtualios parodos ir kita skyrių darbuotojų pateikiama informacija. 

 

Filialų renginiai, edukacijos 

 

2022 metais bibliotekos filialuose suorganizuota 130 renginių (13 proc. daugiau nei 2021 

m.), iš jų – 60 parodos.  

2022 m. didelis dėmesys bibliotekos filialuose buvo skiriamas žinių visuomenės 

integralumui ir kultūrinės savasties ieškojimui, kraštotyrinei veiklai. Visuose filialuose 

bibliotekininkės išvežioja į namus knygas sunkiai vaikštantiems skaitytojams. Siekiant didesnės 

bibliotekos filialų informacinės sklaidos ir glaudesnio bendravimo su vietos gyventojais, naujų 

knygų anonsavimo, visi filialai susikūrė savo paskyras socialiniame tinkle Facebook.  

  Antanavo biblioteka, neturinti tinkamų patalpų parodoms organizuoti, ėmė rengti parodas 

visam miesteliui Antanavo Švenčiausios Mergelės Marijos šeimų koplyčioje. Taip buvo 

užmegztas kontaktas su žymiu kraštiečiu profesionaliu menininku, neurologu, neuromokslininku 

ir visuomenės veikėju Audriumi Pliopliu, gyvenančiu JAV, buvo pristatyta jo pirmoji paroda 

„Sibiro sielos“. Šio menininko parodų bus eksponuojama ir daugiau. Antanavo filiale kartu su 

vaikų dienos centru buvo organizuojamos edukacijos apie vaikų darbus ir žaidimus senovėje pagal 

metų laikus. 

Ąžuolų Būdos biblioteka minėjo savo veiklos 70-metį, ta proga surengta spaudinių ir 

nuotraukų paroda ,,Prisiminimų istorija“, suorganizuotas nuotaikingas renginys. Bibliotekoje vyko 

7 renginiai ir 5 parodos, iš kurių išskirtinė – jaunosios dailininkės, Gabijos Arcikauskaitės tapybos 

darbų paroda ,,Potėpis“. 

Renginių ir parodų gausa iš kitų filialų išsiskiria Bagotosios biblioteka. 2022 metais Bagotosios 

bibliotekoje daug renginių buvo skirta vaikams, tai ekskursijos, garsiniai skaitymai, pamokos. 

Vienas iš šių renginių buvo skirtas nacionalinei bibliotekų savaitei, kurios šūkis „Tvari biblioteka“. 

Tai buvo pamoka – diskusija  apie tvarumą, perdirbimą, daiktų panaudojimą antram gyvenimui. 

Pamoka vyko Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriaus Bagotosios mokykloje. Metų 

pabaigoje buvo organizuojama edukacija ir kartu akcija „Gaminame atvirukus – sveikiname 

vienišus“. Edukacijos metu mokėmės gaminti atvirukus, kuriuos prieš Kalėdas įteikėme 

vienišiems Bagotosios kaimo gyventojams. Kaip ir kasmet vyko jau tradiciniai renginiai: akcija 



9 

 

„Vasara su knyga“, kurios metu visą vasarą, skatinami registruotis, atlikti užduotis, padėti 

pasirinkti tinkamas knygas, didelio aktyvumo sulaukianti akcija, organizuojama kartu su 

Bagotosios klubu „Žiburys“, „Papuošk Bagotąją gražiu moliūgu ir vaišinkis šokoladu“, galimybė 

nemokamai žiūrėti filmus – projektas „Nepatogus kinas“. Bibliotekoje tradiciškai vyko 

ekskursijos, garsiniai skaitymai Bagotosios mokyklos darželinukams ir lopšelinukams: „Pasek 

man pasaką“, „Šiaurės šalių literatūros savaitė“, „Velykinių margučių raštai“.  

Bebruliškės bibliotekoje buvo surengta daugiau renginių nei praėjusiais metais. Parengtos 

parodos skirtos rašytojų jubiliejams, bei valstybės atmintinoms datom pažymėti: ,,I. Simonaitytė- 

autobiografinių apysakų, romanų kūrėja“, ,,Lietuva – Nemuno tėvynė“, ,,Lietuvių tautosakos 

lobynai“, Naujametinių atvirukų bei kalėdinių dekoracijų. Bibliotekoje vyko knygų aptarimai, 

poezijos skaitymų popietės, edukacijos, pokalbiai.  

Būdos bibliotekoje 2022 metais parengtos parodos I. Simonaitytei, B. Brazdžioniui,  V. 

Landsbergiui, Sūduvių metams. Vyko Advento edukacija ,,Žvilgsnis į senovę“, susitikimas su 

rašytoju, žurnalistu, tremtiniu Rimantu Greičiumi, su vaikais penktadieniais buvo skaitomos 

knygelės, tie, kurie moka garsiai skaito kitiems. 

Jankų biblioteka rengia daug virtualių parodų. Vasario mėnesį parengta virtuali paroda, 

skirta kraštiečiui aviacijos patriarchui Viktorui Ašmenskui, kovo mėnesį – virtuali paroda „Iš seno 

albumo“. Vyko smagūs renginiai vaikams: „Sveika, pasaka!“ – rytmetis bibliotekoje su Jankų 

mokyklos darželio grupės „Saulės zuikučiai“ vaikučiais. Susitikimo tema – ruduo ir rudens 

gėrybės. Patys pabuvę grybais, pakalbėję apie miško ir daržo dovanas, pavartę naujausias 

knygeles, vaikai žiūrėjo animacinį filmą „Obuolių maišas“. Gausaus lankytojų būrio sulaukė 

Advento popietė „Gyvybės medis“. Edukacinio renginio metu dalyviai gamino kalėdines 

kompozicijas, pynė Advento vainikus, ir žinoma, puošė Kalėdų eglutę. Bibliotekoje surengtos 

knygų ir rankdarbių parodėlės: „2022 metai - Ievos Simonaitytės metai“; „Jonui Avyžiui – 100“; 

„Sūduvos metai“; „Maironiui – 160“; „Astridai Lindgren – 115“; „Vasara iliustracijose“; „ Vaikai 

maži – darbai dideli“; „Velykų margutis“. 

Jūrės bibliotekoje 2022 metais vyko darbuotojų kaita, todėl renginių buvo mažiau nei 

kitose bibliotekose, surengtos parodos rašytojų jubiliejams, vyko literatūriniai pokalbiai. 

Kazlų filialo bibliotekoje 2022 įvyko 11 renginių. Surengta 7 parodos atmintinoms datoms  

ir kūrėjų jubiliejams paminėti, garsiniai skaitymai, Advento vakaras, parengta virtuali viktorina 

„Kazlų Rūdos krašto žodžiai“, socialinio tinklo paskyroje paviešinti kaimo ir UAB „Jūrės medis“ 

istoriją pristatantys dokumentiniai filmai, parengta virtuali paroda Kazlų kaimo 285-čio 

paminėjimui. Šiame filiale susikūrė knygos bičiulių klubas, kuriame aptariamos naujausios 

perskaitytos knygos. 

Plutiškių filialo bibliotekoje per 2022 metus surengta 15 renginių, iš jų 6 parodos, 6 

renginiai skirti vaikams – edukacijos. Ypač vaikams patiko trys edukacijos, tai: Užgavėnių kaukių 

gamyba, edukacija su grafinėmis planšetėmis ir edukacija „Iliustruojame Jurgio Dovydaičio 

pasaką“. Iš renginių, skirtų suaugusiems, galima išskirti susitikimą su Kazlų Rūdos krašto kūrėjais, 

skirtą lietuvių kalbos dienoms, Žaliąją vakarienę, organizuotą kartu su bendruomene bei advento 

vakarą „Mūzos sparnais palytėti“. 

Plutiškių biblioteka aktyvi virtualioje erdvėje – Facebook puslapyje patalpinta 13 vaizdo 

įrašų – šuniuko Amsiuko knygelių skaitymai vaikams. Apie naujas knygas įdėta 24 informaciniai 

pranešimai, 26 informaciniai pranešimai apie renginius bibliotekoje ir 43 informaciniai pranešimai 

apie renginius centrinėje bibliotekoje ar filialuose, vykdomas akcija ir kita informacija. 

 Įspūdingi ir gyvieji renginiai: tai lietuvių kalbos dienoms pažymėti gegužės 6 d. vykęs 

susitikimas su Kazlų Rūdos krašto kūrėjais „Iš širdies į širdį“. Buvo skaitoma poezija, apžiūrima 

Violetos Liaudenskienės tapybos paroda, koncertavo Plutiškių gimnazijos moksleiviai. Metus 

biblioteka baigė su tradiciniu Advento vakaru, kuris vadinosi „Mūzos sparnais palytėti“ . Jo metu 

buvo atidaryta bibliotekininkės tapybos darbų paroda, skambėjo muzika, eilės. Renginys vyko 

bendradarbiaujant su vietos bendruomenė ir kultūros centru. 



10 

 

Višakio Rūdos bibliotekos filiale 2022 metais vyko daug prasmingų renginių ir edukacijų. 

Sūduvos metams paminėti bibliotekoje vyko popietė ,,Prisiminimai, tai mūsų neliečiamas turtas“. 

Popietės metu folklorinio ansamblio dalyvė Birutė Kerušauskienė pristatė ansamblio ,,Sūduonia“ 

veiklos 10-mečiui išleistą albumą. Šis ,,Sūduonios“ albumas sulaukė nemažo bibliotekos lankytojų 

dėmesio. Daugelį renginių biblioteka vykdo kartu su Višakio Rūdos Vaikų dienos centru 

„Šaltinėlis“.  

Vaikus stengiamasi įtraukti į kraštotyrinę veiklą. Akcijos ,,Vėlinių žvakių šviesa“ su vaikais buvo 

aplankyti ir žvakelės šviesa pagerbti žymių kraštiečių Dovydaičių šeimos artimųjų bei žymios 

kraštietės, rašytojos, mokytojos Onos Dainelytės Arminienės kapai. Biblioteka taip pat dalyvavo 

akcijoje ,,Nepatogus kinas“, surengė keletą parodų. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

NEMOKAMOS IR MOKAMOS PASLAUGOS 

 

2022 metų Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos teikiamų nemokamų ir mokamų 

paslaugų analizė.  

 Nemokamas paslaugos: 

- dokumentų skolinimas į namus; 

- dokumentų skolinimas į namus tarp filialų; 

- Tarpbibliotekinis abonementas; 

- skaityklos paslaugos (periodiniai leidiniai, kiti dokumentai); 

- dokumentų pristatymas į namus senyvo amžiaus žmonėms, neįgaliesiems; 

- dokumentų neregiams ir silpnaregiams skolinimas į namus (Lietuvos aklųjų bibliotekos 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos Paslaugų punktas); 

- bibliotekininkų konsultacijos ir pagalba ieškant informacijos; 

- informacijos teikimas (informacinės užklausos);  

- mokymai (kompiuterinio raštingumo, informacijos paieškos);  

- internetas, Wi Fi ryšys; 

- elektroninis katalogas; 

-  duomenų bazės: 

-  Infolex – lietuviška teisinės informacijos paieškos sistema, 

-  EBSCO Publishing – duomenų bazių paketas, turintis prieigą prie įvairios 

tematikos duomenų bazių dokumentų, 

-  Credo Online Reference Service – įvairios tematikos informacija iš žinynų, 

enciklopedijų, žodynų, 

- Naxos Music Library – išsami įvairios muzikos kolekcija (garso takeliai, 

biografinė ir kita informacija),  

- BNS naujienų bazė;  

- renginiai; 

- edukacinės programos (Išmanioji erdvė ir kt.) 

- ekskursijos po biblioteką. 

Įgyvendinant Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektus „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“ ir „Prisijungusi Lietuva: 

efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ Biblioteka teikia nemokamas 

paslaugas, t. y. galimybę naudotis:  

- inžineriniu rinkiniu (3D, CAD projektavimas); 

- programavimo rinkiniu (programavimas MS Visual Studio); 

- kūrybinis rinkiniu (grafinė planšetė, skaneris); 

- skaitymo balsu įrenginiu.  

 



11 

 

Teikdama mokamas paslaugas, biblioteka vadovaujasi 2021-05-31 Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. TS-118 patvirtintomis kainomis.  

1 pav. 

 

2022 metais už mokamas paslaugas gauta 1277 eurų pajamų, t. y. 342 eurais arba 21 

procentu mažiau nei 2021 metais. Kadangi pagrindinės pajamos yra gaunamos iš dokumentų 

kopijavimo ir spausdinimo bei skenavimo paslaugos, kurios poreikis nuolat mažėja (daugelį 

dokumentų galima nufotografuoti ir nusiųsti išmaniuoju telefonu), todėl ryškiai mažėja ir 

bibliotekos gaunamos pajamos.  (žr. 1 pav.).  2022 m. niekas nesinaudojo Kultūros paso programos 

paslaugomis, palapinės nuoma, Išmaniosios erdvės bei kompiuterių klasės nuoma. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PERSONALAS IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

Bibliotekoje dirbo 21 kvalifikuotas specialistas, iš jų: 11 specialistų – centrinėje bibliotekoje, 

10 specialistų – filialuose. Rugsėjo mėnesį pasikeitė bibliotekos direktorius, vyko nedidelė 

personalo kaita. Pasikeitė bibliotekininkė Jūrės filiale, į užtarnautą poilsį išlydėta centrinės 

bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė. 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos darbuotojų skaičius, 

išsimokslinimas, kvalifikacijos tobulinimas 

10 lentelė 
 

Darbuotojų kategorija 

 

 

 

  

Etatų 

skaičius 
VEE* 

(*Viso etato 

ekvivalentas) 

Darbuotojai Darbuotojų 

išsimokslinimas 

Biblioteki 

ninkai 
savanoriai  

Tobulinusių 

kvalifikaciją 
per metus 

skaičius 
 

Iš 

viso 

  

Iš jų 

dirbančių: 

 
aukštasis 

  

 

aukštes 

nysis  

 
kitas 

  visą 

darbo 

laiką 

ne 

visą 

darbo 
laiką 

Bibliotekos darbuotojai iš 

viso 

18 23 7 16 14 8 1 x x 

Profesionalūs 

bibliotekininkai 

13.75 18 7 11 11 6 1 0 18 

Kvalifikuoti specialistai 1.25 3 0 3 3 0 0 x 1 

Techniniai darbuotojai 3 2 0 2 0 2 0 x x 

32,00 €

630,10 €

285,00 € 

74,80 €

69,92 € 

185,18 €

2022 m. pajamos už paslaugas 

Vartotojo pažymėjimo, jo dublikato išdavimas Dokumentų kopijavimas, spausdinimas, skenavimas

Salės patalpos nuoma Dokumentų įrišimas, laminavimas

Teksto rinkimas kompiuteriu Filialai



12 

 

 

2022 metais kvalifikaciją tobulino 19 specialistų.  

Bibliotekos informacinių technologijų sistemos administratorė dalyvavo Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos organizuotuose mokymuose „Savivaldybių viešųjų bibliotekų 

prenumeruojamų duomenų bazių paieškos galimybės, naujos funkcijos“, „Vaizdo istorijų kūrimas 

su programa Adobe Creative Cloud Express“, „Duomenų bazės moksliniams darbams: paieška ir 

galimybės“, „Išbandyk grafinę planšetę Wacom“ ir Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos organizuotuose mokymuose „Profesinės anglų kalbos mokymai kino, bibliotekų ir 

kultūros centrų darbuotojams“. 

Dokumentų komplektavimo skyriaus specialistės dalyvavo Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos organizuotuose mokymuose „Bibliotekininko profesija ir profesionalumas“, 

„Bibliotekų darbo su vartotojais apskaitos dokumentai ir jų pildymo tvarka“, „Išbandyk grafinę 

planšetę WACOM“ ir Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių asociacijos mokymuose 

„Inovacijos Lietuvoje ir pasaulyje“ bei  „Bendradarbiavimo svarba versle“. 

Aptarnavimo ir informacijos skyriaus, filialų  specialistės dalyvavo Kauno apskrities 

viešosios bibliotekos organizuotuose mokymuose „Naudojimasis virtualia mokymosi aplinka 

Moodle“,   „Vaizdo istorijų kūrimas su programa Adobe Creative Cloud Express“, „Vaizdaus 

turinio kūrimas su Canva“, „Sutelktinis finansavimas – idėjoms ir bendradarbiavimui“, „Atrask 

galimybes su asmeniniu asistentu“, „Bibliotekų darbo su vartotojais dokumentai ir jų pildymo 

tvarka“, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo organizuotuose mokymuose „Bibliotekininko 

profesija ir profesionalumas“, „Tyliosios knygos – vertė ir panaudojimo praktikoje galimybės“, 

„Lietuvių vaikų ir paauglių literatūra: vertingiausios pastarųjų 3 metų knygos“, Lietuvos aklųjų 

bibliotekos seminaruose „Biblioteka visiems. Sprendimai komunikuojant negalios temomis“ ir 

„Socialinė empatija ir prieinamumas kultūros įstaigose“. 

  

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

FINANSAVIMAS IR MATERIALINĖ BAZĖ 

 

Bibliotekos veikla finansuojama iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto ir valstybės 

biudžeto.  

 

11 lentelė  

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 m. lėšos ir išlaidos 

 

Gauta lėšų (Eur) Išlaidos (Eur) 

 

Iš viso  

Iš jų:  

 
Iš viso 

  

Iš jų: 

Iš biudžeto 

(steigėjo 

lėšos)  

Iš jų: už 

moka

mas 

paslau

gas 

proje

ktų 

lėšos 

Darbo 

užmo 

kesčiui 

Dokumen 

tams 

įsigyti 

  

iš jų: Automatizacij

ai: 

kompiuteri

nei, 

programin

ei 

įrangai; jos 

palaikymui 

ir kt. 

Kitos 

išlaidos 

 

  

steigėjo 
lėšos 

dokumen

tams 
įsigyti 

Steigėjo lėšos 
periodikos 

prenumeratai  

Knyg
oms 

Periodi
kos 

prenume 

ratai  

31928

2,21 

29503

4,21 

0 3938,32 1277,

9 

360

0 

31928

2,21 

23553

4,21 

 
19948 3938,31 7500 523,

69 



13 

 

2022 metais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba bibliotekai skyrė 295034,21 eurų, iš jų – 

3938,32 eurų periodinių leidinių prenumeratai.  

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija  dokumentams įsigyti  skyrė 19948 eurus.   

Biblioteka valdo ilgalaikį materialųjį turtą, gautą pagal panaudos sutartis: negyvenamąsias 

patalpas, baldus ir biuro įrangą. Biblioteka pagal Negyvenamųjų patalpų nuomos sutartis valdo 

negyvenamąsias patalpas: pastatą Kazlų Rūdoje, patalpas Antanavo kaime, Bagotosios kaime, 

Bebruliškės kaime, Būdos kaime, Jankų kaime, Jūrės miestelyje, Plutiškių kaime, Višakio Rūdos 

kaime. Pastatas ir patalpos naudojami bibliotekos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti, yra 

apdraustos. 

Patalpų būklė daugelyje bibliotekų gera, išskyrus Antanavo biblioteką. 2023 m. 

planuojama Antanavo filialo biblioteką iš patalpų, esančių Sūduvos g. 1-5, Antanavo kaime, 

perkelti į patalpas pirmame aukšte Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriuje Antanavo 

mokykloje, adresu Mokyklos g. 14, Antanavas. Tam reikalingas remontas bei naujos lentynos. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VEIKLOS PERSPEKTYVOS 

 

Bibliotekoje stengiamasi stiprinti personalo kompetencijas bei universalumą, įvyko 

darbuotojų pasikeitimų, konkrečiau suskirstytos atsakomybės sritys. Stiprinama materialinė bazė, 

ypač IT srityje, 2022 m. įsigytas išmanusis ekranas, gauta naujų kompiuterių, užsakyti du 

akustiniai foteliai, atnaujinama bibliotekos interneto svetainė. Planuojamos tokios pagrindinės 

veiklos kryptys ir perspektyvos, prisidėsiančios prie žinių visuomenės kūrimo: 

  - didinti bibliotekos teikiamų paslaugų žinomumą ir prieinamumą; 

- kurti daugiau patrauklių edukacijų ir užsiėmimų ne tik vaikams, bet ir suaugusiems; 

 - aktyvinti vasaros stovyklų veiklą, ne tik miesto erdvėse, bet ir bibliotekos filialuose; 

- puoselėti nematerialųjį krašto kultūros paveldą, didesnį dėmesį skiriant kraštotyrinės 

medžiagos rinkimui; 

 - plėsti inovatyvių paslaugų spektrą, teikti asmenines IT konsultacijas, skirtas įvairaus 

amžiaus gyventojams;  

 - vystyti projektinę veiklą, ieškoti papildomo finansavimo kultūriniams edukaciniams 

renginius, skatinančius įsitraukti gyventojus, ugdant jų estetinį skonį, sudarančius galimybes 

turiningai leisti laisvalaikį, ugdyti saviraišką. 

 

_________________ 



         PATVIRTINTA 

              Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

              2023 m.     d. sprendimu 

              Nr. TS- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022m. gruodžio 31 d. duomenis 

(2 priedas). 

3. Viešojo sektoriaus subjekto pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 

priedas). 

4. Viešojo sektoriaus subjekto grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 priedas).  

6. VSAFAS priedai prie 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio: 

Ilgalaikio nematerialiojo turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

Ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

Informacija apie išankstinius mokėjimus; 

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas; 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus; 

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį, ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį; 

Atidėjiniai pagal jų paskirtį; 

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas; 

Informacija apie įsipareigoji dalį eurais ir užsienio valiutomis; 

Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus; 

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus; 

Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas. 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 378.066,98 363.589,84

I Nematerialusis turtas P03 894,38 3.840,32

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 542,98 3.266,98

I.3   Kitas nematerialusis turtas 351,40 573,34

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5   Prestižas

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 377.172,60 359.749,52

II.1   Žemė

II.2   Pastatai

II.3   Infrastruktūros statiniai

II.4   Kiti statiniai

II.5   Mašinos ir įrenginiai

II.6   Transporto priemonės

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 377.172,60 359.749,52

II.8   Kultūros ir kitos vertybės

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 40.060,57 48.654,43

I Atsargos P08 1.153,49 13.303,72

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 1.153,49 13.303,72

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II Išankstiniai apmokėjimai P09 2.971,55 1.193,67

III Per vienus metus gautinos sumos P10 35.667,34 33.923,91

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3   Gautinos finansavimo sumos

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 68,88 20,00

III.5   Sukauptos gautinos sumos 35.572,47 33.809,60

III.6   Kitos gautinos sumos 25,99 94,31

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 268,19 233,13

IŠ VISO TURTO: 418.127,55 412.244,27
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 380.356,73 378.320,36
I Iš valstybės biudžeto 248.460,24 233.906,81
II Iš savivaldybės biudžeto 56.109,19 59.221,01
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 14.359,61 25.484,02
IV Iš kitų šaltinių 61.427,69 59.708,52
E ĮSIPAREIGOJIMAI 35.261,74 31.575,87
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 10.424,71 9.492,44
I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai P15 10.424,71 9.492,44
I.3   Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 24.837,03 22.083,43
II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1   Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2   Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7   Mokėtinos socialinės išmokos
II.8   Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9   Tiekėjams mokėtinos sumos P17 1.641,65 1.141,09
II.10   Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11   Sukauptos mokėtinos sumos P17 23.195,38 20.942,34
II.12   Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 2.509,08 2.348,04
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1   Tikrosios vertės rezervas
II.2   Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 2.509,08 2.348,04
IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas 161,04 1.199,53
IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2.348,04 1.148,51
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

418.127,55 412.244,27

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

 ____________

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas

Direktorė               Virginija Samuolienė

     Vyresnioji buhalterė               Asta Žūkienė



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 325.225,95 266.877,19
I FINANSAVIMO PAJAMOS 323.953,55 265.266,45
I.1   Iš valstybės biudžeto 9.793,55 8.699,49
I.2   Iš savivaldybių biudžetų 301.831,90 254.403,36
I.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 11.124,41 1.076,46
I.4   Iš kitų finansavimo šaltinių 1.203,69 1.087,14
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 1.272,40 1.610,74
III.1   Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 1.272,40 1.610,74
III.2   Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -325.064,91 -265.677,66
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -249.306,41 -214.599,08
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -7.233,30 -4.110,50
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -23.849,51 -25.333,74
IV KOMANDIRUOČIŲ -5,20 -35,20
V TRANSPORTO -100,00
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -9.098,97 -6.480,31
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -23.504,68 -5.996,61
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -267,80 -254,41
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -10.781,74 -8.867,81
XIV KITOS -917,30
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 161,04 1.199,53
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

161,04 1.199,53

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 161,04 1.199,53
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 2 priedas

Direktorė        Virginija Samuolienė

Vyresnioji buhalterė     Asta Žūkienė



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 35,06 0,00 35,06 111,73 0,00 111,73
I Įplaukos 324.176,30 0,00 324.176,30 272.343,29 0,00 272.343,29

I.1   Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 319.317,27 0,00 319.317,27 270.809,63 0,00 270.809,63

I.1.1   Iš valstybės biudžeto 24.248,00 0,00 24.248,00 2.000,00 0,00 2.000,00

I.1.2   Iš savivaldybės biudžeto 295.034,21 0,00 295.034,21 268.747,78 0,00 268.747,78

I.1.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4   Iš kitų šaltinių 35,06 0,00 35,06 61,85 0,00 61,85

I.2   Iš mokesčių

I.3   Iš socialinių įmokų

I.4   Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 1.658,13 0,00 1.658,13 1.533,66 0,00 1.533,66

I.5   Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 3.200,90 0,00 3.200,90

I.6   Gautos palūkanos

I.7   Kitos įplaukos

II Pervestos lėšos -1.277,90 0,00 -1.277,90 -1.533,66 0,00 -1.533,66

II.1   Į valstybės biudžetą

II.2   Į savivaldybių biudžetus -1.277,90 0,00 -1.277,90 -1.533,66 0,00 -1.533,66

II.3   ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4   Į kitus išteklių fondus

II.5   Viešojo sektoriaus subjektams

II.6   Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -322.863,34 0,00 -322.863,34 -270.697,90 0,00 -270.697,90

III.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -249.306,41 0,00 -249.306,41 -214.622,90 0,00 -214.622,90

III.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -23.849,51 0,00 -23.849,51 -25.333,74 0,00 -25.333,74

III.3   Komandiruočių -5,20 0,00 -5,20 -35,20 0,00 -35,20

III.4   Transporto -100,00 0,00 -100,00

III.5   Kvalifikacijos kėlimo

III.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -23.732,54 0,00 -23.732,54 -11.208,66 0,00 -11.208,66

III.7   Atsargų įsigijimo -13.902,84 0,00 -13.902,84 -10.375,18 0,00 -10.375,18

III.8   Socialinių išmokų

III.9   Nuomos -267,80 0,00 -267,80 -254,41 0,00 -254,41

III.10   Kitų paslaugų įsigijimo -10.781,74 0,00 -10.781,74 -8.867,81 0,00 -8.867,81

III.11   Sumokėtos palūkanos

III.12   Kitos išmokos -917,30 0,00 -917,30

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

IV.1   Iš valstybės biudžeto

IV.2   Iš savivaldybės biudžeto

IV.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4   Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 35,06 0,00 35,06 111,73 0,00 111,73
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 233,13 233,13 121,40 121,40
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 268,19 268,19 233,13 233,13

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas

Direktorė    Virginija Samuolienė

        Asta Žūkienė             Vyresnioji buhalterė



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

eurais

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 1.148,51 1.148,51

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 1.199,53 1.199,53

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.348,04 2.348,04

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 161,04 161,04

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2.509,08 2.509,08

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 4 priedas

Direktorė Virginija Samuolienė

            Asta ŽūkienėVyresnioji buhalterė



KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D.

DUOMENIS

I. BENDROJI DALIS

1. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka) yra biudžetinė

įstaiga, įregistruota valstybės įmonės Registrų centro Marijampolės filialo Juridinių

asmenų registre 2000 m. gegužės 29 d., registro Nr. 021151, įstaigos kodas

188207359.

2. Bibliotekos buveinė – Vytauto g. 21, Kazlų Rūda.

3. Bibliotekos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – bibliotekų ir

archyvų veikla (91.01).

4. Biblioteka neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų.

5. Bibliotekos struktūriniai padaliniai (filialai):

5.1. Antanavo  kaimo biblioteka (Sūduvos g. 1-5, Antanavo k., Kazlų Rūdos sav.),

5.2. Ąžuolų Būdos kaimo biblioteka (Marijampolės g. 22, Ąžuolų Būdos k., Kazlų

Rūdos sav.),

5.3. Bagotosios kaimo biblioteka (Šilo g. 55, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.),

5.4. Bebruliškės kaimo biblioteka (Aušros g. 2, Bebruliškės k., Kazlų Rūdos sav.),

5.5. Būdos kaimo biblioteka (Liepų g. 2, Būdos k., Kazlų Rūdos sav.),

5.6. Jankų kaimo biblioteka (Ąžuolų g. 4, Jankų k., Kazlų Rūdos sav.),

5.7. Jūrės miestelio biblioteka (Stoties g. 19, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sav.),

5.8. Kazlų kaimo biblioteka (Medelyno g. 4, Jūrės k., Kazlų Rūdos sav.),

5.9. Plutiškių kaimo biblioteka (Mokyklos g. 5, Plutiškių k., Kazlų Rūdos sav.),

5.10. Višakio Rūdos kaimo biblioteka (Mokyklos g. 2, Višakio Rūdos k.,

Kazlų Rūdos sav.).

6. Viešosios bibliotekos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio

31 d. Metinės ataskaitos už 2022 biudžetinius metus pateikiamos pagal paskutinės

ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis eurais.

7. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 23.

8. Svarbių sąlygų ir ypatingų aplinkybių, kurios galėtų paveikti viešosios bibliotekos

veiklą, nebuvo.

9. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija.

II. APSKAITOS POLITIKA

10. Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios bibliotekos parengtos finansinės ataskaitos

atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  standartus.

11. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir

rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaitos

politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos

politikos principus, metodus ir taisykles.

12. Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios bibliotekos finansiniai metai sutampa su

kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu

ketvirčiu.

13. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FINISA“.

14. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1)valstybės funkciją;

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2022 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 5 priedas



2)programą;

3)lėšų šaltinį;

4)valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį.

15. Visos   operacijos   ir   ūkiniai  įvykiai  apskaitoje   registruojami  dvejybiniu įrašu

Didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo,

pastovumo, piniginio mato palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai.

Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais

išsami.

16. Nuo 2010 m. sausio 1 d. bibliotekos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus

apskaitos ir atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).

17. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d.

įsakymu Nr. 1K-455 ,,Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“ (Žin.,

2008, Nr. 148-5952; 2009, Nr. 74-3020), bibliotekos direktoriaus 2018 m. gruodžio 10

d. įsakymu Nr. V-11 patvirtintas bibliotekos sąskaitų planas.

Nematerialusis turtas

18. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam  turtui nustatytus kriterijus.

19. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas          

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis  turtas, kurio naudingo 

tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, 

atėmus sukauptą  amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

20. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką tiesiog proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.

Ilgalaikis materialusis turtas

21. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo

turto pripažinimo kriterijus.

22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis

turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė –

0.

Biologinis turtas

                  23. Biologinio turto  biblioteka savo apskaitoje neturi.

24. Biologinis turtas apskaitomas 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir materialiniai

ištekliai“

Atsargos

25. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 

apibrėžimą, pateiktą 8 - ajame VSAFAS „Atsargos“.

26. Pirminio pripažinimo metu  atsargos  yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiantį į 

tai, kuri iš jų mažesnė.

27. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.



28. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir sumine verte.

29. Atsargos apskaitomos taikant  FIFO metodą.

Finansavimo sumos

30. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis

susijusios sąnaudos.

Finansiniai įsipareigojimai

31. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Vėliau šie įsipareigojimai  įvertinami:

a) ilgalaikiai  finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;

b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

32. Atidėjinių apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 18-ajame VSAFAS

„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai

įvykiai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 21 d.

įsakymu Nr. 1K252 ,,Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 18-ojo

standarto patvirtinimo“

Gautinos sumos

33. Gautinų    sumų   apskaitos   metodai   ir   taisyklės  nustatyti  17-ajame  VSAFAS

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio

pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Pajamos

34. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

35. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos 

tuo pačiu  laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.

36. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, 

kurį yra uždirbtos, t.y. kai suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt. 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

37. Finansavimo pajamos bibliotekos apskaitoje  grupuojamos  pagal finansavimo 

šaltinius ir panaudotas finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti, kitoms išlaidoms 

kompensuoti.

Sąnaudos

38. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS

„Sąnaudos“.

39. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos,

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

40. Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos

kiekvieno mėnesio paskutinę dieną.



Segmentai

41. Informacijos pagal segmentus pateikiamos finansinėse ataskaitose reikalavimai

nustatyti 25-ajame  VSAFAS „Segmentai“.

Biblioteka apskaitą tvarko pagal veikos segmentus. Segmentai – bibliotekos veiklos dalys

pagal atliekamas valstybės funkcijas. Bibliotekos veikla priskiriama segmentui „Poilsis,

kultūra ir religija“.

Apskaitos klaidų taisymas

42. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7–ajame VSAFAS „Apskaitos

politikos, apskaitinių įverčių keitimas  ir klaidų taisymas.

III. PASTABOS

Informacija apie nematerialųjį turtą   P03

43. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta 13-ojo

VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama).

44. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka per 2022 m. nematerialiojo turto

neįsigijo.

45. 2022-12-31 likutinė turto vertė 894,38 Eur. Iš jų programinė įranga ir licencijos -

542,98 Eur, kitas nematerialusis turtas – 351,40 Eur.

Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą  P04

46. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

pateiktas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama).

47. Ilgalaikio  materialiojo   turto   vertė   2022-12-31   sudarė 377172,60 Eur,   iš   jų:

bibliotekos fondo vertė 354195,70 Eur, baldai ir biuro įranga 21310,18 Eur, kitas

ilgalaikis materialusis turtas 1666,72 Eur.

48. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 30809,41 Eur:

1) už Kultūros ministerijos lėšas įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 19948 Eur

(Bibliotekų fondas)

2) nemokamai gautas kitas ilgalaikis materialusis turtas - spaudinių gauta nemokamai už

2986,78 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto 98,98 Eur.

49. 2022 metais  nurašyta spaudinių (Bibliotekų fondas) – 9098,97 Eur.

Informacija apie atsargas   P08

50. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 8 -

ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede (pridedama). Per 2022 m. atsargų įsigyta už

11354,45 Eur. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1153,49

Eur ( žaliavos medžiagos ir kitas ūkinis inventorius).

Informacija apie išankstinius apmokėjimus  P09

51. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra pateikta 6-ojo VSAFAS „Informacija

apie išankstinius mokėjimus“ 6 priede (pridedama). Išankstiniai apmokėjimai

tiekėjams sudaro 2971,55 Eur.



Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas  P10

52. .Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS

„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“ 7 priede (pridedama) – 35667,34

Eur. Iš jų : sukauptos gautinos sumos 35572,47 Eur, gautinos sumos už suteiktas

paslaugas 68,88 Eur, kitos gautinos sumos 25,99 Eur.

Informacija apie pinigų ir pinigų ekvivalentus  P11

53. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus yra pateikta 17-ojo VSAFAS

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede (pridedama). Bendra suma –

268,19 Eur. Biudžeto lėšos - 0,00 Eur, biudžetinių įstaigų pajamų lėšos (pinigai

kasoje) – 0,00 Eur, pavedimų lėšos- 0,0 Eur, paramos lėšos – 268,19 Eur.

Informacija apie finansavimo sumas P12

54. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per

ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede

(pridedama).

55. Informacija apie finansavimo sumų likučius yra pateikta 20-ojo VSAFAS

„Finansavimo sumos“ 5 priede (pridedama). Finansavimo sumų likutis 2022 m

gruodžio 31 d. – 380356,73 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto 248460,24 Eur, iš

savivaldybės biudžeto 56109,19 Eur, iš Europos sąjungos 14359,61 Eur, iš kitų

šaltinių 61427,69 Eur.

Informacija apie įsipareigojimus   P15

56. Informacija apie ilgalaikes mokėtinas sumas pateikta 18-ajame VSAFAS

„Atidėjiniai“. 2022 m. ilgalaikiai atidėjiniai pagal jų paskirtį – 10424,71 Eur.

Informacija apie įsipareigojimus   P17

57.Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede (pridedama). Bendra suma 24837,03

Eur. Iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 1641,65 Eur, sukauptas atostogų rezervas -

23195,38 Eur.

58.Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta 17-ojo

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede (pridedama).

Balansinė įsipareigojimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 24837,03 Eur.

Informacija pagal veiklos segmentus

59. Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede

(pridedama).

60. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priedas

(pridedama). Pajamos per metus yra 1272,40 Eur už suteiktas paslaugas.

     Direktorė Virginija Samuolienė

Rengėjas Asta Žūkienė, el. p. asta.zukiene@kazluruda.lt



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
111.757,97 1.331,00 113.088,97

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
111.757,97 1.331,00 113.088,97

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -108.490,99 X -757,66 X X -109.248,65

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -2.724,00 X -221,94 X X -2.945,94

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -111.214,99 X -979,60 X X -112.194,59

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
542,98 351,40 894,38

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
3.266,98 573,34 3.840,32

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147380802
 D/L: 2023-03-15 13:24:00

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
474.889,89 474.889,89

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
30.809,41 30.809,41

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
27.822,63 27.822,63

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 2.986,78 2.986,78

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-9.098,97 -9.098,97

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -9.098,97 -9.098,97

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
496.600,33 496.600,33

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-115.140,37 X -115.140,37

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta
 ID: -2147380802
 D/L: 2023-03-15 13:24:00

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-4.287,36 X -4.287,36

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-119.427,73 X -119.427,73

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
377.172,60 377.172,60



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

       Patvirtinta
 ID: -2147380802
 D/L: 2023-03-15 13:24:00

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
359.749,52 359.749,52

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

       Patvirtinta
 ID: -2147380802
 D/L: 2023-03-15 13:24:00

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147380802
  D/L: 2023-03-15 13:24:00

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 13.303,72 13.303,72

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 11.354,45 11.354,45

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 11.253,49 11.253,49

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 100,96 100,96

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-23.504,68 -23.504,68

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -23.504,68 -23.504,68

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
1.153,49 1.153,49

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
1.153,49 1.153,49

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
13.303,72 13.303,72

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 2.971,55 1.193,67

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2.971,55 1.193,67

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 2.971,55 1.193,67

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
35.667,34 35.652,34 33.923,91 33.903,91

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 68,88 53,88 20,00

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 20,00

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 68,88 53,88

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 35.572,47 35.572,47 33.809,60 33.809,60

1.5.1       Iš biudžeto 35.261,74 35.261,74 33.809,60 33.809,60

1.5.2       Kitos 310,73 310,73

1.6    Kitos gautinos sumos 25,99 25,99 94,31 94,31

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 35.667,34 35.652,34 33.923,91 33.903,91

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
268,19 268,19 233,13 233,13

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 268,19 268,19 233,13 233,13

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 268,19 268,19 233,13 233,13
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

233.906,81 24.248,00 98,98 -9.793,55

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 233.906,81 19.948,00 98,98 -5.493,55

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 4.300,00 -4.300,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

59.221,01 295.034,21 0,00 -298.146,03

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 58.027,34 6.500,00 11.409,02 -22.147,24

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.193,67 288.534,21 -11.409,02 -275.998,79

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

25.484,02 -11.124,41

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 25.484,02 -11.124,41

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 59.708,52 35,06 2.887,80 -1.203,69

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 59.475,39 2.887,80 -1.203,69

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 233,13 35,06

5 Iš viso finansavimo sumų 378.320,36 319.317,27 0,00 2.986,78 -320.267,68

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

248.460,24

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 248.460,24

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

56.109,19

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 53.789,12

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.320,07

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

14.359,61

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 14.359,61

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 61.427,69

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 61.159,50

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 268,19

5 Iš viso finansavimo sumų 380.356,73



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 9.492,44 932,27
12 Iš viso  atidėjinių 9.492,44 932,27

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 10.424,71
12 Iš viso  atidėjinių 10.424,71



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.641,65 192,30 1.141,09 368,09

4 Sukauptos mokėtinos sumos 23.195,38 23.195,38 20.942,34 20.942,34

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 23.195,38 23.195,38 20.942,34 20.942,34

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 24.837,03 23.387,68 22.083,43 21.310,43

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 22.083,43 24.837,03

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 22.083,43 24.837,03

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -325.064,91 -325.064,91

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -249.306,41 -249.306,41

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -7.233,30 -7.233,30

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -23.849,51 -23.849,51

1.4    Komandiruočių -5,20 -5,20

1.5    Transporto -100,00 -100,00

1.6    Kvalifikacijos kėlimo

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -9.098,97 -9.098,97

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -23.504,68 -23.504,68

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -267,80 -267,80

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -10.781,74 -10.781,74

1.14    Kitos -917,30 -917,30

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -322.863,34 -322.863,34

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -249.306,41 -249.306,41

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -23.849,51 -23.849,51

3.1.3       Komandiruočių -5,20 -5,20

3.1.4       Transporto -100,00 -100,00

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -23.732,54 -23.732,54

3.1.7       Atsargų įsigijimo -13.902,84 -13.902,84

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -267,80 -267,80

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -10.781,74 -10.781,74

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -917,30 -917,30

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -265.677,66 -265.677,66

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -214.599,08 -214.599,08

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -4.110,50 -4.110,50

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.333,74 -25.333,74

1.4    Komandiruočių -35,20 -35,20

1.5    Transporto

1.6    Kvalifikacijos kėlimo

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -6.480,31 -6.480,31

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -5.996,61 -5.996,61

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -254,41 -254,41

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -8.867,81 -8.867,81

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -270.697,90 -270.697,90

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -214.622,90 -214.622,90

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.333,74 -25.333,74

3.1.3       Komandiruočių -35,20 -35,20

3.1.4       Transporto

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -11.208,66 -11.208,66

3.1.7       Atsargų įsigijimo -10.375,18 -10.375,18

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -254,41 -254,41

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -8.867,81 -8.867,81

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147380802

D/L: 2023-03-15 13:24:00

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.272,40 1.610,74
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 1.272,40 1.610,74

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.272,40 1.610,74

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 
Biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 21, LT-69415 Kazlų Rūda, tel. / faks. (8 343) 95 033 el. p. informacija@kazlurudasvb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188207359 
________________________________________________________________________________  

    

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022 M. 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

2023 m. kovo 29 d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo 4 punktu, teikiame patvirtinti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 m. 

metinių ataskaitų rinkinį: 

1. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos ataskaitą, kurioje 

pateikiama informacija apie bibliotekos veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, veiklos rezultatų 

analizė; 

2. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 metų finansinių ataskaitų 

rinkinį. Atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu 

ir atitinka VSAFAS.  

Sprendimo tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2022 m. 

metinių ataskaitų rinkinį. 

 2. Galimos pasekmės. Nenumatyta. 

 3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Šio sprendimo įgyvendinimui savivaldybės 

biudžeto lėšų skirti nereikės. 

5. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                         Virginija Samuolienė 

http://images.google.lt/imgres?imgurl=http://www.lsa.lt/lsa/m/m_images/wfiles/iwf0jv23.gif&imgrefurl=http://www.lsa.lt/index.php?-1596290456&h=85&w=72&sz=5&hl=lt&start=22&tbnid=9GxQuDenfLrsyM:&tbnh=76&tbnw=64&prev=/images?q%3DKazl%C5%B3%2BR%C5%ABda%26start%3D20%26gbv%3D2%26ndsp%3D20%26svnum%3D10%26hl%3Dlt%26sa%3DN

